ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO N°        /2024                                      Parintins-AM, 21 de maio de 2024.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar Prefeitura Municipal de Parintins, junto
ao Serviço de Abastecimento de Água e Esgoto - SAAE a instalação da rede
hidráulica para atender os moradores da rua popularmente chamada de entrada da
Bena, e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores (as),

A referida rua fica localizada no bairro de Jacareacanga, nas

proximidades da Universidade Federal do Amazonas, os moradores vêm lutando

para ter acesso as condições básicas de moradia, mas até o presente momento

nada foi feito, na via já reside muitas famílias e nenhuma possui fornecimento de

água adequado. Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 21 de maio de 2024.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PP

		2024-05-21T09:34:52-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro